
  

Minnesanteckningar från besök på UNEP, Gigiri 2001-05-02
Vi togs emot av Tore Brevik, Head of information section, 
och Elisabeth Guilbaud-Cox, sekreterare för priset: UNEP 
Global 500 Roll of Honour Award. Globträdet fick denna 
utmärkelse 5 juni 2000.  

UNEP - United Nations Envirement Program  - 
Miljövårdsprogrammet - togs i  Stockholm den 5 juni 1972 
på Världsmiljödagen. Huvudkontoret för detta program 
byggdes i Nairobi eftersom Kenya redan framsynt försett 
landet med många nationalparker. Det blev en av de största 

FN-byggnaderna utanför New York. UNEP samsas med HABITAT och ytterligare 21 FN-
organisationer i Nairobi. Kontor för HABITAT finns dessutom i Mexico, Genève, Bangkok och 
Bahrain. UNEP har 350 fast anställda varav 14 här i Nairobi. FN består av 198 medlemsländer. 

Miljövårdsprogrammets huvudfråga är: vad sker med miljön runt oss, med jorden, vattnet, klimatet, 
plantor, djuren, skogen, föroreningar i städer med mera. FN samlar all expertis för att ta reda på 
deta och vad man ska göra. Därefter samlas miljöministrar som sammanfattar sig i ett protokoll runt 
gemensamma mål. Ministrarna går tillbaka till sina regeringar och informerar vilket kan leda till 
någon ny lag, till exempel höjda bensinskatter.  

Varje medlemsland finner ut sin egen lösning. Om ett land inte har råd att förverkliga sina idéer till 
miljöförbättringar kan FN begära hjälp av SIDA till olika projekt. Vi kan vara stolta över Sverige 
som är ett av föregångsländerna för ekonomiskt stöd till sådana projekt. 

Regeringar söker kunskap via FN som förfogar över expertis över hela världen. Utmaningen är att 
sprida denna kunskap vidare. Ett exempel på en väl fungerande kommunikation är 
Framtidsskeppets arbetssätt. FN:s motto är att länder ska samarbeta och dela information. 

Under vår frågestund med Tore Brevik framkom det att ett av de största problemen i världen är den 
ojämna tillgången på vatten. Situationen är så pass allvarlig att det kan medföra krig om vi inte löser 
det internationellt.  

På frågan om vad vi ska göra med stater som ej skrivit på barnkonventionen svarade han: 
Alla gör något men på sitt sätt. Lyft upp goda exempel för att få staterna att arbeta vidare i samma 
spår. 

På frågan om vad man gör med medlemsstater som skriver under konventioner utan att sedan leva 
upp till dem var Tores svar att det är upp till var och en av oss att stöta på, tydliggöra brister, skriva 
i tidningar, lyfta upp frågorna politiskt.  

Tores råd till oss ungdomar var: 
"Använd tiden i skolan  och lär om så mycket som möjligt. Var nyfikna. Gör det du har lust till. 
Tänk inte på lönen! Lusten att lära, lära om och lära nytt är det viktigaste." 
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